



Warszawa, dnia 4 lutego 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa odczynników wraz z dzierżawą automatycznego analizatora do oznaczenia białek specyficznych metodą nefelometrii”, – sprawa nr 39/PN/2018/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy Załącznika nr 1 Parametry graniczne:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazywania nr strony w materiałach technicznych – będą one dołączane na wezwanie – na etapie składania ofert wykonawca nie wie która to będzie strona.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. Wymóg wskazania nr strony w materiałach technicznych dotyczy Rozdziału 10 ust. 10.1, tj. Wykaz oświadczeń składanych przez Wykonawcę wraz z ofertą w celu wstępnego potwierdzenia, że nie podlega on wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 2 – dotyczy poz. 8 Załącznika nr 1 Parametry graniczne

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zawarty w punkcie 8 parametrów granicznych, jeśli oferowany przez Wykonawcę test RF mierzy szybkość wzrostu rozproszenia światła z cząstek zawieszonych w roztworze jako wynik utworzenia kompleksów podczas reakcji przeciwciała RF obecnego w próbce badanej i związanej ludzkiej IgG obecnej w odczynniku

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznika nr 1 Parametry graniczne

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania odczynników do oznaczania białek specyficznych, dla których w instrukcjach obsługi brak zapisów o wykonywaniu oznaczeń w płynie stawowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 – dotyczy poz. 12 i 13 Załącznika nr 1 Parametry graniczne

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki zawarte w punktach 12 i 13 parametrów granicznych, jeśli informacja o fabrycznym sprawdzeniu każdej serii odczynników pod kątem czułości, powtarzalności, odtwarzalności i swoistości jest zawarta we właściwym dla każdej serii odczynnika kodzie kreskowym znajdującym się w opakowaniach odczynników, co pozwala na kontrolę przebiegu reakcji oraz wyznaczenie jednopunktowej kalibracji dla wszystkich odczynników tej samej serii?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie nr 5 – dotyczy Załącznika nr 1 Parametry graniczne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie na czas trwania umowy nowej szafy chłodniczej o pojemności użytkowej 2 x 330 l, spełniającej wszystkie pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6 – dotyczy Załącznika nr 1 Parametry graniczne

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek „Dostarczane odczynniki wraz z kalibratorami i kontrolami są gotowe do użycia”, jeśli jeden z zaoferowanych kalibratorów będzie w formie liofilizatu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie nr 7 – dotyczy Załącznika nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do formularza kolumn z informacjami o: wielkości oferowanych opakowań, liczbie oferowanych opakowań, cenie netto i cenie brutto za jedno opakowanie dla odczynników i materiałów zużywalnych?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik w tym zakresie. Zmodyfikowany Formularz asortymentowo – cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 8 – dotyczy §12 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia umowy)

Pierwszy §12 ust. 1.4 czy Zamawiający wyraża zgodę na: 4) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy (36 miesięcy kontraktu), staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 – dotyczy §12 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ (Istotne dla Stron postanowienia umowy)

Drugi §12 ust. 1. czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pkt. 10 „Zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu.

BYŁO:

§12

1. Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:
 - 1) zmian ilości zamawianego asortymentu w ramach całkowitej wartości zadania,
 - 2) zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy,
 - 3) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany cen urzędowych lub wprowadzenia odczynników na listę cen urzędowych – zobowiązuje Wykonawcę w każdym momencie realizacji umowy do wystąpienia do Zamawiającego z pisemną informacją o mającej nastąpić zmianie cen, przy czym zmiana cen odczynników nie może być wyższa niż cena urzędowa i cena, za jaką Zamawiający może nabyć odczynniki zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi,
 - 4) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową, pod warunkiem, iż Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej 14 dni), zawiadomi Zamawiającego na piśmie, załączając

stosowne dokumenty wystawione przez producenta odczynników stwierdzające ten fakt,

- 5) zmiany wielkości opakowania, gdy wystąpią okoliczności, o których mowa w §14 ust. 1 pkt 4, a Zamawiający wyrazi na to zgodę w formie pisemnej,
- 6) wydłużenia terminu realizacji umowy, o którym mowa w §9 ust. 1 z zastrzeżeniem nie wyczerpania wartości umowy, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy,
- 7) przedmiotowym, tj. zastąpienia produktu objętego umową odpowiednikiem w przypadku:
 - a) zaprzestania wytwarzania produktu objętego umową,
 - b) wygaśnięcia świadectwa rejestracji odczynników,
 - c) niższej ceny odpowiednika,zmiana, o której mowa w pkt 7) będzie dopuszczalna pod warunkiem, iż odpowiednik będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach co odczynnik objęty umową i przy cenie nie wyższej niż cena odczynnika objętego umową,
- 8) wycofania przez producenta któregokolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik produktu o tych samych właściwościach i składzie w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt,
- 9) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

JEST:

§12

1. Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje zmiany postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:
 - 1) zmian ilości zamawianego asortymentu w ramach całkowitej wartości zadania,
 - 2) zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy,
 - 3) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany cen urzędowych lub wprowadzenia odczynników na listę cen urzędowych – zobowiązuje Wykonawcę w każdym momencie realizacji umowy do wystąpienia do Zamawiającego z pisemną informacją o mającej nastąpić zmianie cen, przy czym zmiana cen odczynników nie może być wyższa niż cena urzędowa i cena, za jaką Zamawiający może nabyć odczynniki zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi,
 - 4) zmiany ceny w związku ze zmianą cen jednostkowych w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową, pod warunkiem, iż Wykonawca z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej 14 dni), zawiadomi Zamawiającego na piśmie, załączając stosowne dokumenty wystawione przez producenta odczynników stwierdzające ten fakt,
 - 5) zmiany wielkości opakowania, gdy wystąpią okoliczności, o których mowa w §14 ust. 1

- pkt 4, a Zamawiający wyrazi na to zgodę w formie pisemnej,
- 6) wydłużenia terminu realizacji umowy, o którym mowa w §9 ust. 1 z zastrzeżeniem nie wyczerpania wartości umowy, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy,
 - 7) przedmiotowym, tj. zastąpienia produktu objętego umową odpowiednikiem w przypadku:
 - d) zaprzestania wytwarzania produktu objętego umową,
 - e) wygaśnięcia świadectwa rejestracji odczynników,
 - f) niższej ceny odpowiednika,zmiana, o której mowa w pkt 7) będzie dopuszczalna pod warunkiem, iż odpowiednik będzie oparty na tej samej substancji aktywnej, znajduje zastosowanie w tych samych wskazaniach co odczynnik objęty umową i przy cenie nie wyższej niż cena odczynnika objętego umową,
 - 8) wycofania przez producenta któregokolwiek z produktów określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy (zaprzestania dystrybucji lub produkcji, w tym czasowego zaprzestania); Strony zastrzegają możliwość zmiany umowy w zakresie produktu wycofanego, o ile Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego zamiennik produktu o tych samych właściwościach i składzie w cenie nie wyższej niż ta, która została określona w umowie za wycofany produkt,
 - 9) zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie,
 - 10) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - d) stawki podatku od towarów i usług,
 - e) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - f) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10 – dotyczy Załącznika nr 2 Formularz asortymentowo – cenowy

Czy w związku z tym, że zamówienie będzie realizowane po pełnych opakowaniach handlowych odczynników / kalibratorów / kontroli/ Materiałów eksploatacyjnych / pozostałych materiałów - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyliczenie wartości oferty z ceny netto / brutto za opakowanie handlowe odczynników / kalibratorów / kontroli/ Materiałów eksploatacyjnych / pozostałych materiałów ?

Wykonawca załączy do oferty tabelę, w której informacyjnie przedstawi cenę za 1 oznaczenie netto z uwzględnieniem odczynnika, kontroli, kalibratora; materiałów, dzierżawy – jednocześnie podając liczbę opakowań (odczynnika, kontroli, kalibratora; materiałów), cenę za opakowanie netto / brutto.

Wartość zostałaaby wyliczona z przemnożenia liczby opakowań przez cenę jednostkową.

Pozostawienie tabeli w dotychczasowej postaci nie pozwoli Zamawiającemu na sprawdzenie czy wyliczenia zostały przeprowadzone prawidłowo (do ceny netto za wynik trzeba dodać jednocześnie wartość VAT 8% i 23%). Wartość wyliczona z ceny za wynik nie będzie miała odzwierciedlenia w fakturach wystawianych przez wykonawcę – gdzie będą podane ceny za opakowanie handlowe.

Zamawiający nie będzie miał możliwości porównania złożonych ofert i sprawdzenia czy podane ilości są prawidłowe.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na policzenie wartości oferty z pełnych opakowań handlowych oraz na załączenie do oferty tabeli jak w załączeniu?

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje załącznik w tym zakresie. Zmodyfikowany Formularz asortymentowo – cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia 5 lutego 2019 roku godz. 10:00 na dzień **12 lutego 2019** roku na godz. 10:00. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **12 lutego 2019** roku o godz. **10:30**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Julita Skonieczna

Sporządził: Bogumiła Kalinowska

REPERENT ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie


Bogumiła Kalinowska

Dzierżawa aparatu z kompletnym wyposażeniem wraz z usługą serwisową

Oferowane urządzenie:

Nazwa:

Oferowany model, typ:

Producent/firma:

Rok produkcji:

Lp.	Opis przedmiotu	Ilość miesięcy	Miesięczny czynsz netto	Miesięczny y czynsz brutto	VAT %	Czynsz dzierżawny w okresie trwania umowy netto	Czynsz dzierżawny w okresie trwania umowy brutto
1	Opłata za dzierżawę aparatu wraz z komponentami	36					
RAZEM							

